Alberto (figlio di Zanino) ebbe diversi figli, che sono i capostipiti della
discendenza Azzi a Caslano: si tratta di Giovanni Giacomo (la mia linea di
discendenza), Leone, Defendente, Stefanino e Domenico.

Per brevità tralascio qui le discendenze di Leone, Defendente, Stefanino e

Domenico, che hanno peraltro avuto diversi rappresentanti interessant! e mi
limito a parlare della discendenza di Giovanni Giacomo.

Dalla seguente concessione (in data 22 novembre 1597) di un diritto di
decima sul territorio di Caslano ai fratelli Cristoforo, Defendente, Alberto e

Domenico, figli di Giacomo, figlio di Alberto de Atijs, vediamo confermata la
struttura della discendenza del nostro ramo a Caslano:

«In nomine Domini amen; Anno nativitatis eiusdem Millesimo quingentesino no-
nagesimo septimo, indictione decima, die sabbati vigesimosecundo mensis novembris.

Coram m.tus Rev.dus Dno. Nicolao Coquio s.v.d. Can.co ecclesia cathedralis co-
memsis ac curiae episcopalis advocato fiscali, necnon misso, procuratore, ac sindico
m.tus ill.mus et Rev.mi DD. Philippi Archinti Dei et Apostolice Sedis gratia Episcopi
comensis et comitis... ad infrascripta et alia solemnia et legitime deputato; ut constat
instrumentum sindicati et mandati rogatus per me notarius infrascriptus die hodie
paulo ante comparuerunt... Christopherus, et Deffendentes fratres f.q. Magistri
Jacobi de Atijs de Alberto de Caslano plebis Agnij Comensis diocesis, suis et
nomine Alberti et Dominici eorum fratrum ex eodem patre preponentes eos ut
supra venditionem habuisse a Magistri Rernardini f.q. alterius Magistri Bernardi de
Gasparino de Ponte Tresie vallis Lugani pi. Agnij diocesis comensis de quadam por-
tione totius decima et iuris decimandi totius territorij de Caslano et pro ut latius in
istrumento rogatus per d. Jacobum de Busco de Novasio (oppure Novatio) notarius
publicus Lugani f.q. Francisci de anno 1597 die 15 februarij seu ...de qua portione et
aliijs partibus dicta decima dictus Bernardinus et consortis recogniti etinvestiti fuerunt
in feudum legale praefata ecclesia et mensa episcopalis comensi a mag.cis sindicis
praefata mensa constituta per D.nus Rev.dus DD. Philippum Archintum Episcopum
comensis et comite et pro ut latius in instrumentum dicte investiture rogatus per d.
Pompeium Albritium publicum comi notarius de annum 1597 die vigesimasecunda
mensis ianuarij.

Petentes et propterea requirentes pro sese et ut s.a respective a praefato M.R.D.
Sindico quatenus velit et dignetur sindicario et procuratorio nomine praefati multus
illustrissimis et revdissimi DD. Comi Episcopi et dicta eius ecclesia et mensa episcopalis

eosdem preponentes pro sese et ut supra respective recognoscere et investire
in feudum legale ut supra de supradicta portione seu parte decime dicti territorii de
Caslano ut supra per eos empta offerrentes solitum ac debitum fidelitatis et homagij
iuramentum praestare solitum laudemius persolvere et omnia alia facere qua de iure
tenentur.

Prefatus ant. M.R.D. Nicolaus Coquius canonicus sindicus et Procurator ac sind,
rio et procur.rio nomine ut supra praemissis ut supra praepositis, auditis et intellectis
humilique requisitioni praedicta inclinatus dictos Christophorum et Deffendentem
fratres pro sese et ut supra respective coram eo M.R. d. sindico... genibus constitutos
et humiliter petentes et acceptantes sindicatus et procuratio nomine ut supra reco-
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gnovit solemniter et investivit ac recognoscit solemniter ac investit per annuli aurei
digitis illorum impositionem nominative de supradicta portione décima de Caslano
ut supra per eos empta a dicto Magistro Bernardino et hoc cum omnis suis iuribus et
pertinentijs in feudum legale ut supra.

Eo tenore
Salvo tarnen
Qui praefati Christopherus et Deffendentes delato sibi per... M.D.R. sindicum ac

procuratore ut supra solito et debito fidelitatis et homagij iuramento, iuraverunt et
iurat in hunc modum videlicet; Iuramus nos antedicti Christopherus et Deffendentes
ad sancta Dei Evangelia manibus tactis scripturis in animas nostras et suprascriptos
ut supra respective nominatorum in manibus et ad delationem praefati M.R.D. sindici
et procuratoris ut supra iuramentum huius modi nobis defferentis et acceptantis, quod
ab hac hora in antea fidelis et obedientes erimus praefato R.mo DD. episcopo comi et
dicta eius ecclesia et mensa episcopali.

Ponatur iuramentum in forma.
De quibus omnibus et singulis rogatus sum ego Bartholomeus Mainonus notarius

publicus infrascriptus ut publicus... instrumentum, unde plura«.

Giovanni Giacomo era sposo di Margherita, di cui non conosco il cognome,
ed ebbe sette figli: Alberto (chiamato come il nonno paterno e mio antenato
diretto), marito di Maddalena (di cui non conosco il cognome), Cristoforo (ca.
1559- 1629) marito di Humana (ca. 1560-1640), Domenico (1559-1631) marito

di Angela Orlando (ca. 1585-1645), Marta, Vittoria, Caterina e Defendente
(come risulta dal censimento fatto eseguire nel 1599 dal vescovo di Como F.

Archinti per il nucleo familiare di «Christoforo de Jacobo», comprendente
anche i fratelli Alberto, Domenico e Defendente, le sorelle Marta, Vittoria e
Caterina e la madre Margherita).